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令和４年度上尾市後期高齢者医療特別会計予算 

令和４年度上尾市の後期高齢者医療特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３，３８１，０００千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」による。 

  令和４年２月１８日提出 

上 尾 市 長            畠 山 稔     

－237－



第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算

歳　入 単位：千円

款 項 金                   額

  1 後期高齢者医療保険料 2,808,990

  1 後期高齢者医療保険料 2,808,990

  2 繰入金 565,703

  1 他会計繰入金 565,703

  3 繰越金 1,000

  1 繰越金 1,000

  4 諸収入 5,307

  1 延滞金、加算金及び過料 2

  2 償還金及び還付加算金 5,300

  3 預金利子 1

  4 雑入 4

歳               入               合               計 3,381,000

歳　出 単位：千円

款 項 金                   額

  1 総務費 43,966

  1 総務管理費 1,419

  2 徴収費 42,547

  2 後期高齢者医療広域連合納付金 3,330,734

  1 後期高齢者医療広域連合納付金 3,330,734

  3 諸支出金 5,300

  1 償還金及び還付加算金 5,300

  4 予備費 1,000

  1 予備費 1,000

歳               出               合               計 3,381,000
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令和４年度　後期高齢者医療特別会計　補正予算整理表
（歳　入） 単位：千円

月　　日 月　　日 月　　日 月　　日 月　　日 月　　日
補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額

補正額

累計額

補正額

累計額

補正額

累計額

補正額

累計額

補正額

累計額

（歳　出） 単位：千円

月　　日 月　　日 月　　日 月　　日 月　　日 月　　日
補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額 補正予算額

補正額

累計額

補正額

累計額

補正額

累計額

補正額

累計額

補正額

累計額

1,000

款 別

2,808,990

区分

繰 入 金 565,703

当初予算額

区分

2 　後期高齢者医療広域連合納付金　

款 別

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料1

2

3 繰 越 金

1 総 務 費

歳 入 合 計

4

3,330,734

5,307諸 収 入

当初予算額

43,966

3,381,000

3

歳 出 合 計 3,381,000

4 予 備 費 1,000

諸 支 出 金 5,300
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歳　入　歳　出　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 本　年　度　予　算　額 前　年　度　予　算　額 比 較

  1 後期高齢者医療保険料 2,808,990 2,524,240 284,750

  2 繰入金 565,703 493,553 72,150

  3 繰越金 1,000 1,000 0

  4 諸収入 5,307 3,207 2,100

 歳  入  合  計 3,381,000 3,022,000 359,000

（歳　出） 単位：千円

本　年　度　予　算　額　の　財　源　内　訳

款 本年度予算額 前年度予算額 比　　較 特  定  財  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  1 総務費 43,966 27,683 16,283 0 0 0 43,966

  2 後期高齢者医療広域連合納付金 3,330,734 2,990,117 340,617 0 0 3,330,734 0

  3 諸支出金 5,300 3,200 2,100 0 0 5,300 0

  4 予備費 1,000 1,000 0 0 0 0 1,000

歳  出  合  計 3,381,000 3,022,000 359,000 0 0 3,336,034 44,966

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款） 1　後期高齢者医療保険料  （項） 1　後期高齢者医療保険料 単位：千円
節

区　　分 金　　額

 1　特別徴収保険料 1,803,605 1,619,680 183,925  1現年度分 1,803,605 現年度分  1,803,605

 2　普通徴収保険料 1,005,385 904,560 100,825  1現年度分 994,559 現年度分  994,559

 2滞納繰越分 10,826 滞納繰越分  10,826

 計 2,808,990 2,524,240 284,750

（款） 2　繰入金  （項） 1　他会計繰入金
 1　一般会計繰入金 565,703 493,553 72,150  1事務費繰入金 43,959 事務費繰入金  43,959

 2保険基盤安定繰入金 521,744 保険基盤安定繰入金  521,744

 計 565,703 493,553 72,150

（款） 3　繰越金  （項） 1　繰越金
 1　繰越金 1,000 1,000 0  1繰越金 1,000 繰越金  1,000

 計 1,000 1,000 0

（款） 4　諸収入  （項） 1　延滞金、加算金及び過料
 1　延滞金 1 1 0  1延滞金 1 延滞金  1

 2　過料 1 1 0  1過料 1 過料  1

 計 2 2 0

（款） 4　諸収入  （項） 2　償還金及び還付加算金
 1　保険料還付金 5,200 3,100 2,100  1保険料還付金 5,200 保険料還付金  5,200

 2　還付加算金 100 100 0  1還付加算金 100 還付加算金  100

 計 5,300 3,200 2,100

後期高齢者医療特別会計  4　諸収入

目 本 年 度 前 年 度 比 較 説 明
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（款） 4　諸収入  （項） 3　預金利子 単位：千円
節

区　　分 金　　額

 1　預金利子 1 1 0  1預金利子 1 預金利子                                                 1

　　 　 計 1 1 0

（款） 4　諸収入  （項） 4　雑入
 1　滞納処分費 1 1 0  1滞納処分費 1 滞納処分費                                               1

 2　弁償金 1 1 0  1弁償金 1 弁償金                                                   1

 3　違約金及び延納利息 1 1 0  1違約金及び延納利息 1 違約金及び延納利息                                       1

 4　雑入 1 1 0  1雑入 1 雑入                                                     1

　　 　 計 4 4 0

目 本 年 度 前 年 度 比　　　較 説　　　　　　　　　　　　明

－244－



３　　歳　出

（款） 1 総務費　（項） 1　総務管理費 単位：千円
本 年 度 本　年　度　の　財　源　内　訳 節  ・  説  明

目 （前年度） 特　定　財　源 事  業  概  要

（比 較） 国県支出金 地方債 その他

 1　一般管理費 1,419 0 0 0 1,419  8旅費 5 (保険年金課)

　普通旅費 5 ○後期高齢者医療一般事務費  1,419

( 131 ) 10需用費 120 8旅費  5

　消耗品費 120 10需用費  120

( 1,288 ) 12委託料 1,294 12委託料  1,294

　後期高齢者医療システム改修委託料 1,294

1,419 0 0 0 1,419

　　計 ( 131 )

( 1,288 )

（款） 1 総務費　（項） 2　徴収費
 1　徴収費 42,547 0 0 0 42,547 10需用費 1,261 (保険年金課)

　印刷製本費 1,261 ○保険料徴収事業  42,547

( 27,552 ) 11役務費 40,292 10需用費  1,261

　通信運搬費 39,074 11役務費  40,292

( 14,995 ) 　手数料 1,218 12委託料  994

12委託料 994

　保険料賦課通知等委託料 994

42,547 0 0 0 42,547

　　計 ( 27,552 )

( 14,995 )

（款） 2 後期高齢者医療広域連合納付金　（項） 1　後期高齢者医療広域連合納付金
 1　後期高齢者医療 3,330,734 0 0 3,330,734 0 18負担金、補助及び交付金 3,330,734 (保険年金課)

　広域連合納付金 　後期高齢者医療広域連合保険料等納付金 3,330,734 ○後期高齢者医療広域連合納付事業

( 2,990,117 ) 後期高齢者 3,330,734

医療保険料 　18負担金、補助及び交付金 3,330,734

( 340,617 ) 2,808,990

繰入金

521,744

3,330,734 0 0 3,330,734 0

　　計 ( 2,990,117 )

( 340,617 )

後期高齢者医療特別会計　 2　後期高齢者医療広域連合納付金

一般財源 区　　分 金  額
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（款） 3 諸支出金　（項） 1　償還金及び還付加算金 単位：千円
本 年 度 本　年　度　の　財　源　内　訳 節  ・  説  明

目 （前年度） 特　定　財　源 事  業  概  要

（比 較） 国県支出金 地方債 その他

 1　保険料還付金 5,300 0 0 5,300 0 22償還金、利子及び割引料 5,300 (保険年金課)

　保険料還付金 5,200 ○医療保険料還付事業           5,300

( 3,200 ) 諸収入 　還付加算金 100 　22償還金、利子及び割引料     5,300

5,300

( 2,100 )

5,300 0 0 5,300 0

　　計 ( 3,200 )

( 2,100 )

（款） 4 予備費　（項） 1　予備費
 1　予備費 1,000 0 0 0 1,000 (保険年金課)

○予備費管理事業               1,000

( 1,000 ) 　予備費                       1,000

( 0 )

1,000 0 0 0 1,000

　　計 ( 1,000 )

( 0 )

一般財源 区　　分 金  額
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（歳　入） 単位：千円、％

増　減　率

金額（A） 構成比 金額（B） 構成比 （C)/(B)×100

1 後期高齢者医療保険料 2,808,990 83.1 2,524,240 83.5 284,750 11.3

2 繰入金 565,703 16.7 493,553 16.3 72,150 14.6

3 繰越金 1,000 0.0 1,000 0.1 0 －

4 諸収入 5,307 0.2 3,207 0.1 2,100 65.5

3,381,000 100.0 3,022,000 100.0 359,000 11.9

（歳　出） 単位：千円、％

増　減　率

金額（A） 構成比 金額（B） 構成比 （C)/(B)×100

1 総務費 43,966 1.3 27,683 0.9 16,283 58.8

2 後期高齢者医療広域連合納付金 3,330,734 98.5 2,990,117 99.0 340,617 11.4

3 諸支出金 5,300 0.2 3,200 0.1 2,100 65.6

4 予備費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 －

3,381,000 100.0 3,022,000 100.0 359,000 11.9合 計

比較増減（C)款 別
前　　年　　度本　　年　　度

歳　入　歳　出　予　算　比　較　表

本　　年　　度 前　　年　　度
比較増減（C)款 別

合 計
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